

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 1/23

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviços locação gerador energia 105 KVA, conforme Edital	STANISCUASKI PRODUCOES LTDA. - ME	12.837.170/0001-04	1,00	UN	3.500,00	3.500,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviços locação de sonorização palco 14x10, conforme Edital	LAERCIO BROCO	74.770.892/0001-46	1,00	UN	11.000,00	11.000,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviços de locação de mesa em PVC, conforme Edital	BIANCHI PRODUCOES E EVENTOS LTDA	11.496.694/0001-16	125,00	UN	28,00	3.500,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Locação de Banheiros químicos, conforme Edital	BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA -ME	07.341.479/0001-79	90,00	D	109,00	9.810,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Locação de Iluminação para palco, conforme Edital	LAERCIO BROCO	74.770.892/0001-46	1,00	UN	5.500,00	5.500,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviço de locação de estruturas 4,0x4,0m, conforme Edital	BIANCHI PRODUCOES E EVENTOS LTDA	11.496.694/0001-16	2,00	UN	3.950,00	7.900,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviços de locação de pirâmide 10,0x10,0m, conforme Edital	BIANCHI PRODUCOES E EVENTOS LTDA	11.496.694/0001-16	3,00	UN	2.450,00	7.350,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviços de locação tenda aberta, conforme Edital	BIANCHI PRODUCOES E EVENTOS LTDA	11.496.694/0001-16	2,00	UN	1.400,00	2.800,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Seguranças Diurno e Noturno, conforme Edital	SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME	06.955.642/0001-20	256,474	HS	25,00	6.411,84
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviços de locação de cadeiras, conforme Edital	BIANCHI PRODUCOES E EVENTOS LTDA	11.496.694/0001-16	500,00	UN	12,00	6.000,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviços locação sonorização, palco 10x08, conforme Edital	LAERCIO BROCO	74.770.892/0001-46	1,00	UN	7.299,00	7.299,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviços de locação de palco de 10,0X8,0m, conforme Edital	BIANCHI PRODUCOES E EVENTOS LTDA	11.496.694/0001-16	1,00	UN	2.450,00	2.450,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviços locação gerador energia 150 KVA, conforme Edital	STANISCUASKI PRODUCOES LTDA. - ME	12.837.170/0001-04	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviços de locação de grades, conforme Edital	BIANCHI PRODUCOES E EVENTOS LTDA	11.496.694/0001-16	100,00	MT	22,00	2.200,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviço de locação de palco 14,0m, conforme Edital	BIANCHI PRODUCOES E EVENTOS LTDA	11.496.694/0001-16	1,00	UN	3.950,00	3.950,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviços de locação de pavilhão, conforme Edital	BIANCHI PRODUCOES E EVENTOS LTDA	11.496.694/0001-16	1,00	UN	29.950,00	29.950,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Seguranças Diurno e Noturno, conforme Edital	SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME	06.955.642/0001-20	343,526	HS	25,00	8.588,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Fluido Arla - Agente Redutor	PERSIO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	20.886.037/0001-76	2,00	BAL	45,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 2/23

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE MARCENARIA PARA CONFECÇÃO DE MOBILIA EM MADEIRA	GEFERSON RICARDO HACHMANN 06498499907	30.508.002/0001-57	25,00	CJ	150,00	3.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	GAS P45 - CARGA	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	1,00	UN	265,00	265,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	GAS - CARGA 13KG	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ACUCAR - PCT 5 KG	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	1,00	PCT	11,50	11,50
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAFE EM PO 500G	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	2,00	UN	8,98	17,96
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PANELA DE FERRO FUNDIDA - 30 LTS	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	1,00	UN	135,98	135,98
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PANELA DE FERRO FUNDIDA - 24 LTS	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	MÃO DE OBRA DE MARCENARIA	GEFERSON RICARDO HACHMANN 06498499907	30.508.002/0001-57	2,00	UN.	300,00	600,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Fatia de nega maluca simples 150gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	75,00	UN	2,50	187,50
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Cuca com recheio 900 gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	4,00	UN	10,95	43,80
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Enroladinho de presunto 25gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	270,00	UN	0,90	243,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Risoles de frango 25gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	185,00	UN	0,90	166,50
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Croquete de carne moída 25gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	100,00	UN	0,90	90,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FIO TELEFONE CCI 1 PAR - METRO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	30,00	MT	0,45	13,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELÉTRICA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	APARELHO TELEFONE INTELBRAS	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	80,75	80,75
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ESTOPA MALHA COSTURADA	Ferpar Comércio de Ferramentas e Parafusos Ltda.	00.202.741/0001-55	20,00	KG	3,90	78,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ESTOPA DE FIO COLORIDO	Ferpar Comércio de Ferramentas e Parafusos Ltda.	00.202.741/0001-55	15,00	KG	6,20	93,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	GAS - CARGA 13KG	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	6,00	UN	70,00	420,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	TESTE CORPO DE PROVA DE CONCRETO	Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina	84.592.369/0001-20	4,00	UN	19,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	GAS - CARGA 13KG	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	6,00	UN	70,00	420,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BLOCOS DE ENCAIXE	Comércio de Livros ODY Ltda.	03.173.832/0001-06	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COLEÇÃO SENTIMENTOS	Comércio de Livros ODY Ltda.	03.173.832/0001-06	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COLEÇÃO 50 TITULOS PARTE I	Comércio de Livros ODY Ltda.	03.173.832/0001-06	1,00	UN	380,00	380,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LIVRO O COELHO TOLO POP-UP	Comércio de Livros ODY Ltda.	03.173.832/0001-06	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LIVRO O CARTEIRO CHEGOU	Comércio de Livros ODY Ltda.	03.173.832/0001-06	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COLEÇÃO CLÁSSICOS FAVORITOS	Comércio de Livros ODY Ltda.	03.173.832/0001-06	1,00	UN.	178,00	178,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LIVRO TEXTURA MEU CORPO É ASSIM	Comércio de Livros ODY Ltda.	03.173.832/0001-06	1,00	UN	62,00	62,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LIVRO QUEM TEM MEDO DO ESCURO	Comércio de Livros ODY Ltda.	03.173.832/0001-06	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Serviços de concerto e montagem de pneus de veículos de pass	Luis Carlos Casagrande Pneus - ME	07.866.525/0001-53	10,00	UN	15,00	150,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	GAS - CARGA 13KG	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	6,00	UN	70,00	420,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LIVRO ATAS	CARLOS ROBERTO PEREIRA BRINQUEDOS - ME	03.984.860/0001-03	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FITA 3m	CARLOS ROBERTO PEREIRA BRINQUEDOS - ME	03.984.860/0001-03	2,00	UN	39,00	78,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FOLHA PAUTADA	CARLOS ROBERTO PEREIRA BRINQUEDOS - ME	03.984.860/0001-03	10,00	UN	0,25	2,50
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PLASTICO TRANSPARENTE	CARLOS ROBERTO PEREIRA BRINQUEDOS - ME	03.984.860/0001-03	13,86	MT	7,90	109,49
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BALAO C/50UN	CARLOS ROBERTO PEREIRA BRINQUEDOS - ME	03.984.860/0001-03	2,00	PCT	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FREEZER VERTICAL CONSUL CVU-30 - 246 LTS	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	09.313.141/0092-76	1,00	UN	2.299,00	2.299,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SERVIÇO NA EXECUÇÃO DE SONDAGENS A PERCUSSÃO,	INGEO - ESTUDOS GEOLOGICOS, GEOTECNICOS E AMBIENTA	13.044.196/0001-68	1,00	UN	3.790,00	3.790,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	Lubrifiil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	UN	185,00	370,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	ERVA MATE - FARDO C/ 20kg	Cooperativa dos Prod. Agroind. do Mun. de Ipira	07.224.044/0001-44	1,00	FD	135,00	135,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	MESA DE FERRO	RP MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	22.355.202/0001-99	1,00	UN	109,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL	GPS CERTIFICACAO DIGITAL LTDA - ME	18.865.280/0001-66	1,00	UN	290,00	290,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PASSAGEN AÉREA - BRASÍLIA/ CAMPINAS VIRACOPOS/CHAPECÓ	Malytur Agência de Viagens e Turismo Ltda.	04.813.156/0001-42	2,00	UN	410,43	820,86
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PASSAGENS AÉREAS - CHAPECÓ, SÃO PAULO E BRASÍLIA	Malytur Agência de Viagens e Turismo Ltda.	04.813.156/0001-42	2,00	UN	634,08	1.268,16
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELÉTRICA	Reneu Broetto	422.461.139-20	1,00	UN	593,00	593,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PRESILHA P/ FORRO	Tchê Materiais para Construção Ltda.	10.495.451/0001-09	20,00	UN	0,50	10,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CILINDRO DE FECHADURA	Tchê Materiais para Construção Ltda.	10.495.451/0001-09	1,00	UN	18,50	18,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	DESINGRIPANTE 300 ML	Tchê Materiais para Construção Ltda.	10.495.451/0001-09	1,00	UN	7,00	7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 4/23

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FITA ZEBRADA	Tchê Materiais para Construção Ltda.	10.495.451/0001-09	30,00	MT	1,50	45,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PROTETOR SOLAR FATOR 99 118ML	MERCADO SUPERUTIL LTDA - ME	06.228.492/0001-53	1,00	UN	41,50	41,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PROTETOR SOLAR CORPORAL FTR 30 118ml	MERCADO SUPERUTIL LTDA - ME	06.228.492/0001-53	23,00	UN	30,50	701,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PROTETOR SOLAR (FACIAL) FATOR 50 - 60ML CADA	MERCADO SUPERUTIL LTDA - ME	06.228.492/0001-53	22,00	UN	22,50	495,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	MAQUITA 1300WT	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	UN	268,00	268,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ESCOVA DE ACO	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	REGISTRO 20mm	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ARGAMASSA AC2 20 KG	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	3,00	UN	18,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LUVA SOLDAVEL 20mm	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	TEE SOLDAVEL 20 MM	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	JOELHO SOLD 20mm	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	4,00	PC	1,00	4,00
ENCARGOS ESPECIAIS	LÂMPADA PISCA	Cristiano Grassi - ME	02.541.912/0001-04	1,00	UN	10,00	10,00
ENCARGOS ESPECIAIS	LÂMPADA TORPEDO	Cristiano Grassi - ME	02.541.912/0001-04	2,00	UN	10,00	20,00
ENCARGOS ESPECIAIS	LÂMPADA H1 12V	Cristiano Grassi - ME	02.541.912/0001-04	1,00	UN	15,00	15,00
ENCARGOS ESPECIAIS	SERVICOS DE MAO DE OBRA - FORMATACAO DE COMPUTADOR	Serialtec Informática Ltda.	04.389.148/0001-10	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Carimbo automático pequeno	HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME -	08.890.702/0001-08	1,00	UN	45,00	45,00
ENCARGOS ESPECIAIS	TAMPA RESERVATORIO AGUA	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	1,00	UN	18,00	18,00
ENCARGOS ESPECIAIS	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	1,00	PC	66,00	66,00
ENCARGOS ESPECIAIS	COXIM MOTOR LADO DIREIRO	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	1,00	PC	448,00	448,00
ENCARGOS ESPECIAIS	CONJUNTO DE EMBREAGEM	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	1,00	JG	689,00	689,00
ENCARGOS ESPECIAIS	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	1,00	S	480,00	480,00
ENCARGOS ESPECIAIS	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	1,00	S	520,00	520,00
ENCARGOS ESPECIAIS	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	2,00	PC	25,00	50,00
ENCARGOS ESPECIAIS	BIELETA ESTABILIZADOR	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	2,00	PC	67,00	134,00
ENCARGOS ESPECIAIS	CABO DE VELA	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	1,00	JG	178,00	178,00
ENCARGOS ESPECIAIS	FILTRO DE AR CONDICIONADO ORIGINAL	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	1,00	UN	34,00	34,00
ENCARGOS ESPECIAIS	BUCHA DE BANDEJA	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	4,00	PC	34,00	136,00
ENCARGOS ESPECIAIS	VELAS INGNIAÇÃO	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	4,00	UN	25,50	102,00
ENCARGOS ESPECIAIS	KIT CORREIA DENTADA	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	1,00	PC	389,00	389,00
ENCARGOS ESPECIAIS	BUCHA EIXO TRASEIRO	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	2,00	PC	74,00	148,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 5/23

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENCARGOS ESPECIAIS	TERMINAL DIRECAO	Auto Mecânica Piratuba Ltda.	04.764.218/0001-73	1,00	PC	91,00	91,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	GAS - CARGA 13KG	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	8,00	UN	70,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Pêra deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	15,00	KG	7,10	106,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Banana Caturra, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	50,00	KG	1,49	74,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Melancia, de 1º qualidade, não murcha, tamanho médio a grand	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	50,00	KG	1,20	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Melancia, de 1º qualidade, não murcha, tamanho médio a grand	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	100,00	KG	1,20	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Sagu, tipo 1. Validade mínima de 12 meses. Embalagem origina	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	15,00	PCT	4,39	65,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Mamão formosa novo, 1ª qualidade, tamanho médio, grau de ama	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	30,00	KG	3,89	116,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Banana prata de primeira qualidade, graúdas, em penca, fruto	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	30,00	KG	2,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Manga fruto de tamanho médio, com características íntegras e	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	20,00	KG	4,50	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Maçã argentina, nacional, de primeira qualidade, categoria 1	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	30,00	KG	7,99	239,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Espinafre de primeira, folhas íntegras, isenta de sujidades	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	3,00	KG	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Batata salsa de primeira qualidade isenta de partes pútridas	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	5,00	KG	7,89	39,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Sagu, tipo 1. Validade mínima de 12 meses. Embalagem origina	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	5,00	PCT	4,39	21,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Melão, novo de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de amadurec	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	30,00	KG	2,80	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Maçã Vermelha, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	50,00	KG	6,10	305,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Banana Caturra, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	150,00	KG	1,49	223,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Tomate, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, são,	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	30,00	KG	4,69	140,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Manga fruto de tamanho médio, com características íntegras e	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	30,00	KG	4,50	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Banana prata de primeira qualidade, graúdas, em penca, fruto	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	40,00	KG	2,50	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Maçã argentina, nacional, de primeira qualidade, categoria 1	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	40,00	KG	7,99	319,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Pêra deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	35,00	KG	7,10	248,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Espinafre de primeira, folhas íntegras, isenta de sujidades	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	7,00	KG	6,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Batata salsa de primeira qualidade isenta de partes pútridas	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	10,00	KG	7,89	78,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 6/23

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Melão, novo de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de amadurec	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	70,00	KG	2,80	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Mamão formosa novo, 1ª qualidade, tamanho médio, grau de ama	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	70,00	KG	3,89	272,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Maçã Vermelha, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	150,00	KG	6,10	915,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Tomate, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, são,	CLEOMAR ROQUE PERTILE 03083566913	17.030.851/0001-80	70,00	KG	4,69	328,30
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PASSAGEN AÉREA - BRASÍLIA/ CAMPINAS VIRACOPOS/CHAPECÓ	Malytur Agência de Viagens e Turismo Ltda.	04.813.156/0001-42	1,00	UN	865,91	865,91
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PASSAGENS AÉREA - CHAPECÓ - CAMPINAS- BELO HORIZONTE - BRASI	Malytur Agência de Viagens e Turismo Ltda.	04.813.156/0001-42	1,00	UN	575,56	575,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SOLDA	Oficina Mecânica IPIRENSE Ltda.	75.395.178/0001-88	1,00	S	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	Oficina Mecânica IPIRENSE Ltda.	75.395.178/0001-88	1,00	S	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	GAS P45 - CARGA	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	6,00	UN	270,00	1.620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	GAS P45 - CARGA	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	6,00	UN	270,00	1.620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PLACA 1 POSTO HORIZONTAL 4 x 2 LUX	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	5,00	UN	2,60	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SPOT SOBREPOR 12W 6500K	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	31,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELÉTRICA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	MODULO TOMADA 10A LIZ/LUZ	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	5,00	UN	4,70	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CABO AUTO 1.5mm 750w VERDE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	100,00	MT	1,05	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ACIONADOR CAIXA ACOPLADA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	PC	25,50	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CABO AUTO 2.5mm 750w PRETO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	100,00	MT	1,60	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SPOT SOBREPOR 18W 6500K	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CANALETA ADESIVA 2 X2 ALUMBRÁS	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	5,00	UN	7,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CABO AUTO 2,5mm 750v AZUL	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	100,00	MT	1,60	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	DESINGRIPANTE E ANTICORROSIVO 300ml	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE LB 282	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	PC	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FILTRO DE AR ASR 839	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	UN	42,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FILTRO COMBUSTIVEL RC 353	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	UN	72,00	144,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 7/23

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FILTRO SEPARADOR ÁGUA/ÓLEO (PSD 960/1)	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	UN	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE MWM TECFIL PSL 962L	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	PC	29,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	UN	92,00	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELÉTRICA	MARCELO POLETTI 06620877982	25.962.392/0001-09	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	GAS - CARGA 13KG	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	12,00	UN	70,00	840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	BOTAO ABRIR PORTA LATERAL	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	1,00	S	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	GAS P45 - CARGA	BASE - GAS REGIONAL LTDA	06.983.577/0001-47	8,00	UN	270,00	2.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SUPORTE PARA PROJETOR PR 0100	ILHA SUPORTES LTDA - ME	11.546.047/0001-71	5,00	UN	107,91	539,55
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Fatia de nega maluca simples 150gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	52,00	UN	2,50	130,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Risoles de frango 25gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	140,00	UN	0,90	126,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Enroladinho de presunto 25gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	280,00	UN	0,90	252,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Cuca com recheio 900 gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	7,00	UN	10,95	76,65
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	Óleo destinado para sistema hidráulico de	PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	10.494.712/0001-68	5,00	BAL	138,45	692,25
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Óleo destinado para sistema hidráulico de	PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	10.494.712/0001-68	5,00	BAL	138,45	692,25
FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR	ARMARIO MULTIUSO	Móveis e Esquadrias Ipirense Ltda.	85.119.808/0001-45	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	ADESIVO EM CORES 20X10CM	HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME -	08.890.702/0001-08	8,00	UN	3,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	ADESIVOS DE PORTAS	HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME -	08.890.702/0001-08	6,00	UN	9,00	54,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	ADESIVOS DE PORTAS	HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME -	08.890.702/0001-08	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADESIVOS DE PORTAS	HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME -	08.890.702/0001-08	24,00	UN	9,00	216,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ADESIVOS DE PORTAS	HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME -	08.890.702/0001-08	24,00	UN	9,00	216,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Fita Isolante branca 10m	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	0,50	UN	5,00	2,50
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SPAGUETE ISOLAR FIOS	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	2,00	M	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FUSIVEL DE LAMINA	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	10,00	UN	0,50	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELÉTRICA	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TECLADO USB	Elton Augusto Ferrari -ME	17.116.348/0001-41	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ADESIVOS DE PORTAS	HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME -	08.890.702/0001-08	22,00	UN	9,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 45W	ELETRODIA DISTRIBUIDORA LTDA	95.766.614/0004-38	20,00	UN	46,00	920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PORTA LAMPADA TIPO PLAFON BRANCO	ELETRODIA DISTRIBUIDORA LTDA	95.766.614/0004-38	20,00	UN	3,83	76,60
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	GILMAR MORAES 07738639903	30.986.211/0001-06	1,00	S	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO COMBUSTIVEL	Gordo Rolamentos Ltda. - ME	00.852.515/0001-10	1,00	PC	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PORCA TRAVA 16mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	3,00	PC	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PARAFUSO 16 X 120	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	3,00	UN	6,50	19,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PORCA 10m	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	12,00	PC	0,80	9,60
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PARAFUSO 10mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	12,00	UN	2,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	MÁQUINA VIDRO 2291	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BUCHA AMORTECEDOR	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	MANGUEIRA INTERCULAR	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	JUNTA TURBINA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PARAFUSO 8mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	PC	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ABRAÇADEIRA TURBINA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO PSA 331	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BOMBA GRAXA PNEUMAT. C/ TAMPA S/ MANG. 12020-Z BOZZA COMPL.	Gordo Rolamentos Ltda. - ME	00.852.515/0001-10	1,00	UN	1.583,00	1.583,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAVETA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	3,00	PC	6,50	19,50
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 10X10M	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA LISA 3/8	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	UN	0,80	1,60
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 12mm x 100	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	4,00	PC	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA TRAVA 12mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	4,00	PC	1,80	7,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 9/23

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 3/8	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JUNTA COLETOR	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	6,00	PC	24,00	144,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO 6203	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	PC	22,40	44,80
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM 3642	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	S	180,00	180,00
ENCARGOS ESPECIAIS	LAMPADA LED BULBO A60 14W 6500K E-27 BIVOLT	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	26,50	53,00
ENCARGOS ESPECIAIS	SPOT ALETADO ALUMINIO 2 LAMPADA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	29,00	29,00
ENCARGOS ESPECIAIS	DIJUNTOR 1 X 15A	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	9,65	9,65
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Veiculo tipo utilitário, conforme Edital	S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCACOES - EIRELI	22.645.916/0001-31	1,00	UN	52.580,00	52.580,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	Veiculo novo, tipo mini van, conforme Edital	NAVAJO VEICULOS LTDA	76.870.260/0001-80	1,00	UN	78.890,00	78.890,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO	Comércio de Carnes FINCO Ltda.	73.426.579/0001-22	130,00	KG	4,89	635,70
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 12mm x 100	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	PC	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE ÓLEO PEL 119	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO COMBUSTIVEL PSD 530	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	46,00	46,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 877	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	86,00	86,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	RODA	Marcos Paulo Kaefer - ME	03.461.273/0001-21	1,00	PC	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULO DIANTEIRA	HENN PLACAS AUTOMOTIVAS LTDA	28.677.985/0001-03	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	MÃO DE OBRA/SERVIÇO TÉCNICO	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN.	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	TERMINAL DIRECAO	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	PC	110,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	BORRACHA ESTABILIZADOR	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	PC	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	BORRACHA AMORTECEDOR	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	PC	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	LÂMPADA 24 V H4	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	6,00	UN	4,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FILTRO DE OLEO	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	92,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	RETENTOR	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	UN	42,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PINO MOLA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	6,00	PC	24,00	144,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Folha: 10/23

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PORCA TRAVA 12mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PINO CENTRO 12m	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	BUCHA MOLA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	6,00	PC	21,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CHAVE ABRIR PORTA 24V	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	2,00	PC	58,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	1,00	S	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SPAGUETE ISOLAR FIOS	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	2,00	M	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FITA ISOLANTE 10mt	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FIO - METRO	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	6,00	MT	2,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	TERMINAL FIO	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	16,00	UN	0,50	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	RELE 70 AH	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	4,00	UN	48,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FILTRO DE AR ASR 839	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	UN	42,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FILTRO DE AR ASR 203	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	1,00	UN	40,78	40,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FILTRO RACOR	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	UN	99,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FILTRO DE AR ARS 7109	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	1,00	UN	37,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	FILTRO DE AR ARS 806	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	1,00	UN	33,75	33,75
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MASSA ALIMENTICIA - KILO	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	1,00	KG	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VINAGRE - 350ml	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	2,00	UN	1,65	3,30
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MASSA ALIMENTICIA - 500gr	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	2,00	PCT	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ARROZ - PCT 1kg	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	3,00	KG	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	OLEO DE SOJA C/900ml	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	3,00	UN	3,79	11,37
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BATATA PRÉ FRITA 2 KG	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	5,00	PCT	14,98	74,90
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SAL - 1kg	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	1,00	KG	1,75	1,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	LUVA SOLDAVEL 25MM	Jones Valcarenghi - ME	12.526.808/0001-96	3,00	UN	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CANO PVC 20mm	Jones Valcarenghi - ME	12.526.808/0001-96	6,00	MT	1,66	9,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PREGO 19x39	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	KG	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CAL PARA PINTURA 08 KG	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	7,00	SC	7,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CORRENTE Nº 60	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	MT	9,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	VALVULA PIA AMERICANA 3 1/2 x 1 1/2	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SIFAO CORRUGADO 80 cm	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	6,00	UN	9,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	REGISTRO ESFERA 1/2 ROSCA EXTERNA	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	TORNEIRA PIA	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	6,00	PC	10,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CHUVEIRO MAXI DUCHA 220V/5500W	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	6,00	UN	48,00	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	LUVA SOLDAVEL 20mm	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PLUG FEMEA 2P+T 10A	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	COLA DE CANO 17 ML	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PARAFUSO 5/8	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	11,00	UN	8,00	88,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PARAFUSO 1/2 COMPLETO	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	40,00	PC	2,60	104,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	DOBRACICA 3,5	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	40,00	UN	1,20	48,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TEE ESGOTO 100mm	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TOMADA 2P+T PLACA BRANCA	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	6,00	UN	6,00	36,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FITA ADESIVA	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Bebida láctea com polpa de frutas, sabor de morango, consist	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	56,00	LT	3,47	194,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Carne de Frango tipo coxa e sobrecoxa, congelado,	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	4,00	KG	1,49	5,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Bebida de soja tipo suco, sabores variados. Fonte de vitamin	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	10,00	LT	6,36	63,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Creme Vegetal com sal, emulsão de agua e óleos vegetais, não	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	6,00	UN	3,59	21,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Bebida láctea com polpa de frutas, sabor de morango, consist	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	100,00	LT	3,47	347,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Bebida de soja tipo suco, sabores variados. Fonte de vitamin	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	10,00	LT	6,36	63,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Creme Vegetal com sal, emulsão de agua e óleos vegetais, não	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	10,00	UN	3,59	35,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Carne de Frango tipo coxa e sobrecoxa, congelado,	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	35,00	KG	5,99	209,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	7,00	KG	1,49	10,43
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	MOUSE USB	Elton Augusto Ferrari -ME	17.116.348/0001-41	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3814	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	2,45	M	28,00	68,60
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONEXÃO 11543-4-4	Oficina Mecânica Blank Ltda.	85.400.695/0001-51	2,00	UN	34,00	68,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CERTIFICADO DIGITAL PF A3	GPS CERTIFICACAO DIGITAL LTDA - ME	18.865.280/0001-66	1,00	S	290,00	290,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CERTIFICADO DIGITAL PJ A3	GPS CERTIFICACAO DIGITAL LTDA - ME	18.865.280/0001-66	1,00	S	340,00	340,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CARNE SUINA FRESCA	Abatedouro FELIPON Ltda.	03.389.511/0001-35	50,00	KG	8,00	400,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CARNE BOVINA - COSTELA	Abatedouro FELIPON Ltda.	03.389.511/0001-35	54,00	KG	14,00	756,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CIMENTO 50 KG CP II-Z 32	COMERCIO E INDUSTRIA DE CONCRETOS BORSATTI LTDA.	23.206.719/0001-89	60,00	SC	27,00	1.620,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	GILMAR MORAES 07738639903	30.986.211/0001-06	1,00	S	54,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LAMPADA H3	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ABRACADEIRA NYLON	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	20,00	PC	1,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ELETRODO 4mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PARAFUSO 14mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	3,00	UN	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LÂMPADA ESMAGADA 12V	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	5,00	PC	3,50	17,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PARAFUSO 10mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PARAFUSO - 12mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	10,00	PC	3,50	35,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PARAFUSO 24 MM	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PORCA TRAVA 24 MM	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	MANGUEIRA RADIADOR	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PORCA TRAVA 16mm	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	PC	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	GRAXEIRA 10 MM	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	10,00	UN	4,50	45,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	GRAXEIRA 3/8	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	10,00	PC	4,50	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	COLA ESCAPE	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BICO ENGRAXADEIRA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	PC	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ENGATE RAPIDO P/ AR	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	PC	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PARAFUSO 16X180MM	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CINTA NAYLON	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FERRO CANTONEIRA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	13,00	KG	9,50	123,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ARRUELA 5/8 GROSSA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	4,00	UN	1,20	4,80
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	GILMAR MORAES 07738639903	30.986.211/0001-06	1,00	S	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CUMEIRA IMBRALIT 6mm	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	6,00	UN	33,00	198,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CHAPA IMBRALIT 2,13x1,10x6mm	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	2,00	CH	48,00	96,00
ENCARGOS ESPECIAIS	CAL PARA PINTURA 08 KG	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	16,00	SC	7,00	112,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PLACA OFICIAL (DIANTEIRA/TRASEIRA)	HENN PLACAS AUTOMOTIVAS LTDA	28.677.985/0001-03	1,00	JG	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO DE AR ARS 9839	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	UN	73,00	146,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO DE AR ARS 3003	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO SEPARADOR DAGUA TECFIL PSD	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	2,00	PC	37,00	74,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO	Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda	01.558.657/0001-31	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	TOMADA 2P + T 20A	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LÂMPADA LED 9 W	Jones Valcarengi - ME	12.526.808/0001-96	8,00	UN	10,00	80,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	Comércio de Carnes FINCO Ltda.	73.426.579/0001-22	10,00	KG	4,89	48,90
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	REVISÃO	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	2,20	HS	165,00	363,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	GRAXA ROLAMENTO	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	0,50	UN	25,32	12,66
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	OLEO MOTOR 15w40	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	19,00	LT	13,61	258,59
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ELEMENTO DE FILTRO DE AR	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	1,00	PC	253,02	253,02
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	1,00	UN	99,50	99,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO DIESEL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	1,00	UN	103,58	103,58
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO LUBRIFICANTE	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0006-94	1,00	UN	90,42	90,42
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	GILMAR MORAES 07738639903	30.986.211/0001-06	1,00	S	114,00	114,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	MAQUINA VIDRO VW ESQUERDA	Oficina Mecânica IPIRENSE Ltda.	75.395.178/0001-88	1,00	PC	104,60	104,60
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ABRACADEIRA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PORCA RODA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	2,00	PC	8,50	17,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO COMBUSTÍVEL RC 376	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FILTRO COMBUSTÍVEL PSD 960/1	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LÂMPADA 24 V	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LAMPADA 2 POLOS 12v 27/7W BASE PLASTICA	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	1,00	PC	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FERRO	Oficina Mecânica Stockmann Ltda.	76.834.431/0001-15	16,00	KG	9,50	152,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SOPRADOR CID 25,4 CC	Ferpar Comércio de Ferramentas e Parafusos Ltda.	00.202.741/0001-55	1,00	UN	900,00	900,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	GRAXEIRA 3/8	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	8,00	PC	2,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ANEL O COD. 2037044470	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	4,00	UN	17,80	71,20
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SERVICO DE MAO DE OBRA MECANICA	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	1,00	S	3.815,00	3.815,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	OXIGENIO - LB	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	40,00	LB	2,50	100,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ARRUELA CALÇO COD. 21Y7014710	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	4,00	UN	13,85	55,40
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ELETRODO 6,35MM	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	25,00	UN	4,10	102,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ARRAME MIG	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	11,00	KG	35,00	385,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	GRAXA - KG	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	5,00	KG	20,90	104,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PARAFUSO AÇO COD. 0101181640	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	4,00	UN	19,60	78,40
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	VEDADOR COD. 22B7012170	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	4,00	UN	16,70	66,80
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BUCHA AÇO COD. 22B7023660	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	2,00	UN	94,45	188,90
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BUCHA AÇO COD. 22B7023680	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	2,00	UN	173,20	346,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PINO AÇO COD. 22B7012420	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	2,00	UN	368,80	737,60
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CHAPA PRETA 3/8	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	75,00	KG	9,90	742,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BUCHA AÇO COD. 2037042182	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	2,00	UN	456,75	913,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA	C.E.J BITTENCOURT E CONSTRUTORA LTDA - ME	19.243.789/0001-30	1,00	S	3.200,00	3.200,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CARNE SUINA FRESCA	Abatedouro FELIPON Ltda.	03.389.511/0001-35	3,00	KG	8,00	24,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CARNE BOVINA - COSTELA	Abatedouro FELIPON Ltda.	03.389.511/0001-35	146,00	KG	14,00	2.044,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Pneu novo 1.000 x 20 - liso - 16 lonas - comum	XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	09.072.808/0001-59	4,00	UN	785,00	3.140,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	APRESENTACAO ARTISTICA CULTURAL	GR SHOW E EVENTOS LTDA	26.032.354/0001-01	1,00	UN	47.400,00	47.400,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ÁGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML	IPIRA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - ME	24.345.838/0001-85	20,00	DZ	24,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE MAO DE OBRA	C.E.J BITTENCOURT E CONSTRUTORA LTDA - ME	19.243.789/0001-30	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Pastel de carne moída 100 gr	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	168,00	UN	3,25	546,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	EMENDA PINO CONECTOR AR 1/2 MACHO	Pitake do Sul Comércio de Peças Ltda.	00.975.230/0001-76	1,00	PC	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	EMENDA PINO CONECTOR AR 1/2 FEMEA	Pitake do Sul Comércio de Peças Ltda.	00.975.230/0001-76	1,00	PC	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	EMENDA ESPIGÃO AR 1/2 X3/4	Pitake do Sul Comércio de Peças Ltda.	00.975.230/0001-76	1,00	PC	18,00	18,00
ENCARGOS ESPECIAIS	CAL - 20kg	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	2,00	SC	12,18	24,36
ENCARGOS ESPECIAIS	CAL - 8kg	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	1,00	SC	8,60	8,60
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Sanduíche natural (pão francez, presunto, queijo, tomate e a	Ariete Broetto Port - ME	11.749.998/0001-48	130,00	UN	3,25	422,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CORRENTE METÁLICA 3,5 MM	Ferragens Rio do Peixe Ltda.	85.446.870/0001-41	5,779	KG	34,00	196,49
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	TOMADA SOBREPOR 20A	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PARAFUSO MADEIRA FENDA CHATA ZB 3,5 x 25	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	0,25	0,75
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	MANGUEIRA CRISTAL 5/16X1,5	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	25,00	MT	1,50	37,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	REGISTRO ESFERA VS COMPACTO SOLDA 20 MM	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PINCEL 395 x 3	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	2,85	2,85
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ROLO ESPUMA 406/5 5CM	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	3,60	3,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LIXA AMARELA 220	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,15	MT	3,95	4,54
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ADESIVO DUREPOXI 100g	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	SPRAY BRANCO BRILHANTE	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	15,90	15,90
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	DISCO DIAMANTADO 110mm LISO SEGMENTO WURTH	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	27,50	27,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FITA ISOLANTE 20MT 3M	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	ROL	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PLUG FEMEA RETO 10A	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	6,85	6,85
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BROCA 10 MM AÇO RÁPIDO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	22,50	22,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	LAMINAS SERRINHA STARRET TICO TICO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN.	6,50	19,50
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ADAPTADOR ENGATE RAPIDO 3/4 E 1/2	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	3,20	6,40
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FORMAO 1	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	52,25	52,25
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	CAFE 200gr	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	10,00	Vidro	11,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	ACUCAR - PCT 5 KG	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	3,00	PCT	12,99	38,97
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MASSA ALIMENTICIA - 500gr	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	4,00	PCT	6,99	27,96
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAFÉ 500GR	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	2,00	UN	8,98	17,96
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ACUCAR - PCT 5 KG	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	1,00	PCT	10,99	10,99
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SUCO PCT 250 GR	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	8,00	UN	2,50	20,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ARROZ - PCT 1kg	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	2,00	KG	2,20	4,40
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	EXTRATO DE TOMATE 300 ML	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	4,00	UN	8,60	34,40
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LEITE EM CAIXA	Avelino Ferrari - ME	01.969.936/0001-98	24,00	LT	2,75	66,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ALHO - PACOTE	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	1,00	PCT	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TOMATE - KG	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	4,00	KG	3,95	15,80
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CEBOLA - KG	Supermercado POTRICH Ltda. - ME	03.296.053/0001-90	3,00	KG	3,10	9,30
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Recauchutagem pneu frio 275x80 R 22,5 misto (ônibus)	F.M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	5,00	UN	490,00	2.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Vinagre de Vinho Branco, com acidez mínima de 4%. acondicion	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	3,00	UN	20,70	62,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Caldo de galinha em pó, fino, homogêneo, com aspecto, sabor,	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN.	15,99	31,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Biscoito doce tipo Maria sem lactose e sem proteína do leite	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	5,49	10,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Biscoito de Água e Sal sem lactose e sem proteína do leite 4	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	6,99	13,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Iogurte, embalagem de 1 litro, produto pasteurizado, adoçado	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	1,00	L	8,29	8,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Leite em pó integral instantâneo. Ingredientes: leite fluido	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	14,00	UN	8,99	125,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Suco concentrado de uva. Rendimento de 1 para 9. Embalagem t	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	40,00	LT	9,99	399,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Açúcar refinado branco de 1ª qualidade, a	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	12,00	PCT	10,49	125,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Óleo de Soja refinado tipo 1, cem por cento natural, acondic	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	10,00	UN	3,90	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Lentilha, tipo 1, classe média, de 1ª qualidade, sem grãos m	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	14,00	UN	5,29	74,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Ervilha em conserva, o produto deverá estar isento de ferment	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	1,00	UN	13,99	13,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, co	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	12,00	KG	2,79	33,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Biscoito doce tipo "maisena", aromatizado artificialmente, i	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	21,00	UN	4,49	94,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Carne suína moída, aspecto próprio de cheiro e sabor, não am	Abatedouro FELIPON Ltda.	03.389.511/0001-35	45,00	KG	10,18	458,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Arroz, classe longo fino, polido, tipo 1, subgrupo parboili	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	6,00	UN	11,49	68,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Leite 0 Lactose leite UHT semi desnatado para dietas com res	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	L	3,49	6,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Peito de frango com osso, congelado. a carne deverá ter colo	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	48,00	KG	11,29	541,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Flocos de cereais de milho, com sabor natural, recobertos po	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	35,00	UN	4,80	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Bolacha integral salgada, enriquecida com ferro e acido fóli	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	21,00	UN.	6,25	131,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Mortadela de carne de frango, magro, pré-cozido, com aspecto	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	13,00	KG	8,99	116,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Leite UHT Integral, longa vida. Embalagem tetra pak, atóxica	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	108,00	LT	2,39	258,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Colorífico vermelho, em pó, fino, homogêneo, obtidos de frut	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	4,39	8,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Café granulado solúvel instantâneo, com selo da ABIC, com to	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	7,00	Vidro	11,89	83,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Extrato de Tomate concentrado, o produto deverá estar isento	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	3,00	UN.	10,15	30,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Amido de Milho, produto amiláceo extraído do milho,	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	KG	5,59	11,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Carne Bovina moída, fresca de 1ª, aspecto próprio, cor própr	Abatedouro FELIPON Ltda.	03.389.511/0001-35	50,00	KG	11,19	559,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Vinagre de Vinho Branco, com acidez mínima de 4%, acondicion	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	20,70	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Laranja Lima de primeira qualidade isenta de partes pútridas	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	8,00	KG	4,99	39,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Biscoito doce tipo Maria sem lactose e sem proteína do leite	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	5,49	10,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Iogurte, embalagem de 1 litro, produto pasteurizado, adoçado	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	L	8,29	16,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Leite 0 Lactose leite UHT semi desnatado para dietas com res	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	1,00	L	3,49	3,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Peito de frango com osso, congelado. a carne deverá ter colo	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	24,00	KG	11,29	270,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Flocos de cereais de milho, com sabor natural, recobertos po	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	19,00	UN	4,80	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Bolacha integral salgada, enriquecida com ferro e ácido fóli	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	12,00	UN.	6,25	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Pó para Pudim, sabor variado, ingredientes: açúcar refinado,	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	6,00	UN	1,69	10,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Mortadela de carne de frango, magro, pré-cozido, com aspecto	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	6,00	KG	8,99	53,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Lentilha, tipo 1, classe média, de 1ª qualidade, sem grãos m	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	10,00	UN	5,29	52,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Fermento Químico em pó, de 1º qualidade, A base de amido de	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	6,29	12,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Extrato de Tomate concentrado, o produto deverá estar isento	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	5,00	UN.	10,15	50,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, co	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	11,00	KG	2,79	30,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Biscoito doce tipo "maisena", aromatizado artificialmente, i	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	13,00	UN	4,49	58,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Arroz, classe longo fino, polido, tipo 1, subgrupo parboili	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4,00	UN	11,49	45,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Caldo de galinha em pó, fino, homogêneo, com aspecto, sabor,	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN.	15,99	31,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Arroz fragmentado para sopa- Pacote contendo 1 kg de arroz,	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	1,00	PCT	1,59	1,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Biscoito de Água e Sal sem lactose e sem proteína do leite 4	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	6,99	13,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Gelatina em pó, sabores variados, produto constituído de gel	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	8,00	UN	0,89	7,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Leite em pó integral instantâneo. Ingredientes: leite fluido	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	6,00	UN	8,99	53,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Suco concentrado de uva. Rendimento de 1 para 9. Embalagem t	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	15,00	LT	9,99	149,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Açúcar refinado branco de 1ª qualidade, a	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	8,00	PCT	10,49	83,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Macarrão com ovos tipo Letrinhas a base de farinha de trigo,	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	PCT	4,29	8,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Óleo de Soja refinado tipo 1, cem por cento natural, acondic	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	8,00	UN	3,90	31,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Macarrão tipo cabelo de anjo, massa alimentícia de sêmola co	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	1,00	PCT	4,25	4,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Leite UHT Integral, longa vida. Embalagem tetra pak, atóxica	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	71,00	LT	2,39	169,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Colorífico vermelho, em pó, fino, homogêneo, obtidos de frut	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	4,39	8,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Café granulado solúvel instantâneo, com selo da ABIC, com to	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	6,00	Vidro	11,89	71,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Batata Inglesa, nova, de 1ª qualidade, tamanho de médio a	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	6,00	KG	2,60	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Amido de Milho, produto amiláceo extraído do milho,	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Carne Bovina moída, fresca de 1ª, aspecto próprio, cor própr	Abatedouro FELIPON Ltda.	03.389.511/0001-35	40,00	KG	11,19	447,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Carne suína moída, aspecto próprio de cheiro e sabor, não am	Abatedouro FELIPON Ltda.	03.389.511/0001-35	30,00	KG	10,18	305,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Farinha de Trigo especial, de 1ª qualidade. Produto obtido p	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	10,39	20,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Bebida láctea com polpa de frutas, sabor de morango, consist	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	56,00	LT	3,47	194,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Bebida de soja tipo suco, sabores variados. Fonte de vitamin	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	10,00	LT	6,36	63,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Creme Vegetal com sal, emulsão de agua e óleos vegetais, não	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	6,00	UN	3,59	21,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Carne de Frango tipo coxa e sobrecoxa, congelado,	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0051-54	4,00	KG	1,49	5,96
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	RODO METAL 40 CM: com cabo de alumínio de 1,40 m, contendo m	Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda.	05.758.684/0001-09	2,00	UN	38,90	77,80
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Porta copos de acrílico, transparente de 180/200 ml, capacid	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	1,00	UN	33,90	33,90
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AMACIANTE DE ROUPAS: Embalagem05 Litros: COMPOSIÇÃO: Cloreto	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	15,00	GL	13,75	206,25
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO: Embalagem05 Litros, Base peroliza	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	5,00	UN	21,80	109,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CERA ACRÍLICA: Embalagem 05 Litros. COMPOSIÇÃO: Agente de po	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	5,00	GL	47,75	238,75
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA SANITÁRIA: Embalagem 05 Litros: COMPOSIÇÃO: Hipoclorito	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	20,00	GL	11,40	228,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Tapete antiderrapante em fibra de poliéster de 60cmx 40cm	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Sacos plásticos descartáveis para conservar alimentos. Para	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	6,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML: Primeira linha, resi	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	CX	93,50	187,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Toalhas de rosto 100% algodão 0.50x0.80, cores a escolher	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	5,28	52,80
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM NO MÍNIMO 60 M X 10CM: 100% celuló	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	FR	78,80	788,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Garrafa Térmica com capacidade mínima 1,8 lts. com ampola da	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	1,00	UN	72,30	72,30
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Odorizador de ambientes em aerosol 360ml fragrâncias diversa	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	15,00	UN	11,50	172,50
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO: contendo 300 ml, com tampa abre-f	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	20,00	UN	5,97	119,40
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VASSOURA DE PALHA: Sendo de 1ª qualidade, com cabo de madeir	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4,00	UN	21,00	84,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Copos descartáveis colorido, para água de 180 ml cada, produ	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	3,00	PCT	6,75	20,25
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LIMPA VIDROS: Componentes: Conservante, tensoativos, solvent	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	2,00	UN	23,25	46,50
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Sabão em pó 1 kg: composição: tensoativo aniônico, coadjuva	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	20,00	UN	7,67	153,40
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	DESINFETANTE: Embalagem 05 Litros: COMPOSIÇÃO: Tensoativo An	Objetiva Comércio de Equipamentos Ltda - ME	11.499.653/0001-83	20,00	GL	12,70	254,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Escova sanitária: em nylon, com cerdas em formato circular,	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	UN	7,45	14,90
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Pano de prato branco, 50x70cm aproximadamente, 100% algodão	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	20,00	UN	3,49	69,80
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: Pacotes com 1000 unidades-branco,	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	15,00	PCT	13,14	197,10
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Toalha listrada, 85 % algodão, no mínimo 58 cm de largura x	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	8,10	81,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Multi-inseticida a base de agua, 400 ml. eficaz contra, mos	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	10,00	UN	8,94	89,40
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Sabão multiuso com glicerina, embalagem transparente com 05	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	2,00	UN	6,23	12,46
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: abrasivo, para limpeza em gera	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	10,00	UN	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ESPONJA ABRASIVA DUPLA FACE: um dos lados em fibra sintética	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	50,00	UN	1,30	65,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VASSOURA DE NYLON: composição: material sintético, com no mi	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4,00	UN	13,83	55,32
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SACO DE LIXO DE 100 LITROS: cor azul, reforçado, picotado de	Denilson Sérgio Port - ME	11.390.578/0001-18	40,00	UN	12,50	500,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SACO DE LIXO DE 50 LITROS: cor azul, reforçado, picotado den	Denilson Sérgio Port - ME	11.390.578/0001-18	40,00	UN	12,50	500,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PAPEL TOALHA PARA COZINHA: folha dupla picotada, contendo 02	Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda.	05.758.684/0001-09	100,00	UN	4,20	420,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ÁLCOOL GEL 70 GRAU INPM: Embalagem plástica com bico dosador	Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda.	05.758.684/0001-09	5,00	UN	5,60	28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	DETERGENTE NEUTRO: Embalagem 05 Litros: COMPOSIÇÃO: Tensoati	Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda.	05.758.684/0001-09	15,00	GL	13,25	198,75
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Papel alumínio em rolo, medindo 7,5m x 45cm.	Denilson Sérgio Port - ME	11.390.578/0001-18	10,00	RL	8,68	86,80
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SACO DE LIXO 30 LITROS: cor azul, reforçado, picotado dentro	Denilson Sérgio Port - ME	11.390.578/0001-18	50,00	UN	12,50	625,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS DE 80 ML: primeira linha, resis	Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda.	05.758.684/0001-09	6,00	CX	92,50	555,00
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Luvras forradas com palma	Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda.	05.758.684/0001-09	10,00	UN	5,25	52,50
SECRETARIA MUN. SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO A 92,8 GRAU INPM, DE USO I	Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda.	05.758.684/0001-09	35,00	L	6,10	213,50
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TOMADA AR VOLKS TZ TODOS	RAFAEL FELIPE PERSIO - EPP	13.225.593/0001-36	1,00	PC	309,83	309,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PLUGUE FEMEA CINZA	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PLUG MACHO 10 A	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CORDAO PARALELO 2 x 2,5mm BRANCO CORFIO	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	15,00	MT	3,50	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	TOMADA SOBREPOR 20A	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	CANALETA ADESIVA 2 X2 ALUMBRÁS	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	COLA CASCOREZ PVA BRANCA EXTRA 1kg	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	RESISTENCIA PARA AQUECEDOR VERSATIL	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	ACRILICO BRANCO FOSCO PRAIA E CAMPO REKOLOR 18 LT	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO/CONCERTOS/REPAROS NA REDE ELÉTRICA	MARCELO POLETTO 06620877982	25.962.392/0001-09	1,00	UN.	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPDAS	MARCELO POLETTO 06620877982	25.962.392/0001-09	1,00	S	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	MANUTENÇÃO/LIMPEZA DE APARELHO CLIMATIZADOR DE AR CONDICONA	MARCELO POLETTO 06620877982	25.962.392/0001-09	2,00	SV	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	GÁS	MARCELO POLETTO 06620877982	25.962.392/0001-09	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	REDE DE PROTEÇÃO FIO 03	Alexandre Newton Moslinger - ME	07.138.727/0001-89	293,50	m²	10,90	3.199,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	REDE DE PROTEÇÃO FIO 02 COM ALMA	Alexandre Newton Moslinger - ME	07.138.727/0001-89	531,25	m²	6,40	3.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	PLACAR DE MESA MULTI ESPORTES	Alexandre Newton Moslinger - ME	07.138.727/0001-89	1,00	UN	189,60	189,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Rede de Futsal confeccionada em 100% polipropileno com alma	Alexandre Newton Moslinger - ME	07.138.727/0001-89	1,00	UN	217,80	217,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	BOLA FUTSAL MAX 1000	Alexandre Newton Moslinger - ME	07.138.727/0001-89	3,00	UN	229,90	689,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65
Rua 15 de Agosto, 342
C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	SERVICO DE TRANSPORTE - km	Thermas Sul Transportes coletivos Ltda.	08.430.077/0001-03	1,00	UN	573,75	573,75
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	Serviços de Consultoria e Orientação em Marketing	N'ativa.com Comunicação Integrada Ltda Me	09.394.287/0001-56	10,00	Mês	1.100,00	11.000,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	RAFAEL FELIPE PERSIO - EPP	13.225.593/0001-36	2,00	UN	500,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	Contratação de empresa para a prestação de Consultoria para	Econ-Empresa Concordia de Est.da Adm. Pública Ltda	14.731.523/0001-12	10,00	Mês	661,25	6.612,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO	Arbitragens para o Campeonato Municipal de FUTSAL	LIGA ESPORTIVA INTEGRACAO DA REGIAO OESTE E MEIO O	29.199.763/0001-95	90,00	JG	190,00	17.100,00
SECRETARIA MUN. DE ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL	GPS CERTIFICACAO DIGITAL LTDA - ME	18.865.280/0001-66	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	TERMOSTATO	Videcar Concórdia Caminhões Ltda.	83.199.760/0001-05	1,00	PC	237,37	237,37
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	GUIA BRONZE 23 B 7353320	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	1,00	UN	156,70	156,70
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	GUIA BRONZE 23 B 7031331	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	4,00	UN	105,20	420,80
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ESTILETE EMBORRAC 18 MM	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	FITA ASFALTICA PRIMER 20 CM	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	15,70	M	6,50	102,05
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	PINCEL 396 x 2 1/2 PARA VERNIZ	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	6,90	6,90
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	COLA CASCOREZ PVA BRANCA EXTRA 1kg	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	27,70	27,70
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	LAMPADA TUBULAR LED T8 20W 6500 K	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	2,00	UN	27,00	54,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	TOMADA SOBREPOR 20A	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	6,00	6,00
SECRET. MUN. DE CULT., TURISMO, INDÚST. E COMERCIO	ACRILICO PREMIUM FOSCO GELO 18 LT FORT	Franke Eletro Ferragens Ltda.	85.198.638/0001-31	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	ELETRODO 4mm - KG	Ferpar Comércio de Ferramentas e Parafusos Ltda.	00.202.741/0001-55	25,00	KG	18,80	470,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	RESPIRADOR FACIAL 3 M	Ferpar Comércio de Ferramentas e Parafusos Ltda.	00.202.741/0001-55	1,00	UN	89,60	89,60
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CARTUCHO P/ RESP. 3m	Ferpar Comércio de Ferramentas e Parafusos Ltda.	00.202.741/0001-55	2,00	PC	43,90	87,80
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	PRE FILTRO P/ RESPIRADOR 3m	Ferpar Comércio de Ferramentas e Parafusos Ltda.	00.202.741/0001-55	4,00	PC	11,60	46,40
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	RETENTOR P/ PRE FILTRO 3m	Ferpar Comércio de Ferramentas e Parafusos Ltda.	00.202.741/0001-55	2,00	PC	9,60	19,20
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CABO "T" 1X25 GEDORE	Ferpar Comércio de Ferramentas e Parafusos Ltda.	00.202.741/0001-55	1,00	UN.	276,20	276,20
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	CINTA - CATRACA COM CAP. DE 03 TON	Gordo Rolamentos Ltda. - ME	00.852.515/0001-10	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA	BOMBA DE ABASTECIMENTO DIESEL 12V C/ MEDIDOR - MOD. 3630	Gordo Rolamentos Ltda. - ME	00.852.515/0001-10	1,00	PC	1.750,00	1.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

CNPJ: 82.814.260/0001-65

Rua 15 de Agosto, 342

C.E.P.: 89669-000 - Ipira - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRA PINO	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	2,00	UN	3,20	6,40
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA 102	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	2,00	UN	5,60	11,20
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA 12557	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	2,00	UN	9,75	19,50
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO BOLA	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	2,00	PC	178,90	357,80
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DESTINADO PARA CONSERTO RADIADOR	Karoline de Freitas - ME	11.496.787/0001-40	1,00	SV	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCAL INFERIOR	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	1,00	PC	384,20	384,20
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR 11705	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	2,00	UN.	69,85	139,70
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO 11725	COSTA & CIA LTDA - EPP	85.284.214/0001-90	2,00	PC	168,60	337,20
						Total Geral ---->	449.781,22